

## מראי מקומות - יומא

### לב:

#### א. תלמוד לומר ופשט ורחץ ורחץ ולבש

הקשה הריטב"א, מדוע שלא נלמד שיצטרכו שתי טבילות בין הפשיטה ללבישה וכמו שלומדים שצריך שני קידושים. ותירץ שבטבילה לא שייך לומר שהיא מתייחסת לפשיטת הבגדים שלא מצינו טבילה אלא להכשיר מכאן ולהבא ולא לענין דבר שכבר נעשה. והוסיף שעדיין צריך תלמוד, והנכון שמכיון שלמדנו מההלכה למשה מסיני חמש טבילות ועשרה קידושים, אם כן לומדים שיש שני קידושים בין בגד לבגד.

#### ב. מה קידוש במקום קדוש

כתב רש"י, משום דכתיב 'במקום קדוש', וכן כתב הרמב"ם. והקשה הגרי"ז (בקונטרס יומא, עמוד 30), מדוע צריך פסוק ביום הכיפורים שהקידוש צריך להיות במקום קדוש, והרי בגמרא בזבחים (כ.) מבואר, שכל קידוש ידים ורגלים צריך להיות במקום קדוש, וכהן שמקדש מחוץ לעזרה עבודתו פסולה, ואם כן מדוע צריך פסוק ליום הכיפורים. וכתב שמוכח מזה שדין הקידוש ידים ורגלים של יום הכיפורים הוא דין חדש ואינו מדין הקידוש שיש בכל העבודות, ולכן לא שייך ללמוד מקידוש של כל השנה [ויש להעיר, שבגמרא לקמן למדו מהפסוק הכללי של כל קידוש ידים ורגלים שהקידוש צריך להיות אחרי הלבישה, ואם יש דין מיוחד ביום הכיפורים איך שייך ללמוד מהפסוק של כל השנה, ואולי ביום הכיפורים יש גם את דין הכללי של כל השנה, וצריך עיון].

#### ג. הכל מודין בקידוש שני שלובש ואחר כך מקדש

כתב הבית הלוי (א' ה') שדין זה נאמר בכל כהן שפושט את בגדיו ואחר כך לובש אותם שוב, שעליו לקדש ידיו ורגליו מפני שבזמן שהוא פושט את בגדיו הקידוש הראשון נדחה ומתבטל, שהרי בשעה זו הוא מחוסר לבישה וגישה, וממילא עליו לקדש ידיו ורגליו עוד פעם.

#### ד. לא רב חסדא אית ליה דרב אחא וכו'

כתב השפת אמת, שלכאורה אפשר לומר שמחלוקת זו האם הקידוש ידים ורגלים צריך להיות כשהם לבושים או לא שייכת גם בקידוש של כל ימות השנה. אלא שבגמרא בזבחים (ט.) מבואר, שהקידוש צריך להיות בעמידה משום שקידוש ידים ורגלים הוא כמו עבודה שפסולה בישיבה, וכן פסק הרמב"ם, ואם כן נראה בוודאי שצריך לעשות את הקידוש כשהוא לבוש, שהרי עבודה ללא הבגדים פסולה, ואין להקשות מהקידוש של יום הכיפורים ששם יש גזירת הכתוב שהקידוש צריך להיות אחרי הפשיטה ואינם בכלל 'לשרת' הכתוב לענין קידוש ידים ורגלים של כל השנה [וזה על דרך דברי הגרי"ז המובאים לעיל, שדין הקידוש ביום הכיפורים אינו ממש כדין קידוש של כל השנה]. אבל את הקידוש הראשון, יתכן צריך לעשות בבגדי כהונה גם לפי רב חסדא. ויש לעיין בזה.

#### ה. קרצו בכמה

הקשה הגבורת ארי, מהי שאלת הגמרא בכמה, והרי רוב שנים בוודאי צריך, שהרי בפחות מזה מכיון שהוא פסול הרי זו עבודה באחר, ואם קרצו היינו כל השני סימנים, אם כן מה נשאר עוד למרק, ואם השאלה היתה שהוא יותר מרוב אבל לא הכל, אין לזה קצבה, וזה בוודאי אינה כוונת המשנה, שאם כן היה התנא צריך לבאר כמה השיעור של קרצו. ותירץ שהשאלה היא שקרצו הכוונה לכל השני סימנים, והמירוק הוא לוורידים שהם אחרי הסימנים, וכמו שמבואר בחולין (כט.) שבקדשים צריך לחתוך גם את הוורידין מכיון שצריך את הדם.